



۲۵ مجروح در انفجار مهیب سوئد

شامگاه دوشنبه، انفجاری مهیب در مرکز شهر گوتنبرگ سوئد ۲۵ شهروند را با جراحات بعضا جدی راهی بیمارستان کرد. رسانه‌های سوئدی از وحشت و هراس عمومی در شهر گوتنبرگ متعاقب بروز انفجار و فرو ریختن بخش‌هایی از یک آپارتمان در این شهر واقع در ساحل غربی سوئد خبر دادند، بویژه در منطقه «آفتون بلادت» که بسیاری از شهروندان از آپارتمان‌های خود به حیاط و خیابان فرار کردند.

در برخی بخش‌های انگلیس تا ۹۰ درصد پمپ‌بنزین‌ها خالی از بنزین و گازوئیل مانده‌اند

ارتش ملکه در کف بحران سوخت

گروه بین‌الملل:بحران سوخت جزیره در روزهای آتی پای ارتش ملکه را به خیابان‌های انگلیس، ولز، اسکاتلند و ایرلند شمالی باز خواهد کرد. بر اساس اطلاعات انجمن انگلیسی PRA، مشکل تهیه و توزیع سوخت در بریتانیا باعث شده عرضه جوایگوی تقاضا نباشد و در برخی بخش‌های این کشور تا ۹۰ درصد پمپ‌بنزین‌ها خالی از بنزین و گازوئیل بمانند. دولت انگلیس مهم‌ترین دلیل کمبود گازوئیل و بنزین را کمبود رانندگان کامیون‌های سوخت‌رسان عنوان کرده که مانع زنجیره تامین از شرکت‌های سوخت تا جایگاه‌های توزیع شده است. به همین دلیل با آنکه در حال حاضر کمبود حدود ۱۰۰ هزار راننده کامیون در این کشور وجود دارد، لندن اعلام کرد به طور فوری بیش از ۴ هزار راننده خارجی استخدام می‌کند. در حقیقت ریشه اصلی این بحران برگزیت، خروج بریتانیا از اتحادیه اروپاست که نماد و رهبر این جنبش نخست‌وزیر کنونی دولت محافظه‌کار لندن یعنی بوریس جانسون است.
آمارها حاکی از آن‌ست بسیاری از رانندگان کامیون اروپایی بعد از برگزیت از کشور خارج شده‌اند که جزو بیش از ۲۰ هزار نیروی متخصص ماهر اروپای شرقی بود‌اند که جزیره را ترک کرده‌اند. علاوه بر این، همه‌گیری کرونا هم مانع آموزش و امتحانات رانندگی شده و چندین دوره آموزش و آزمون رانندگی به تعویق افتاده است.

در حال حاضر دولت لندن برخی تمهیدات از جمله ویزای موقت برای رانندگان کامیون خارجی و برخی استثنائات دیگر را در نظر گرفته است. حتی «ولاف شولتز» نامزد اصلی صدراعظمی آلمان، فرادی پیسروزی حزبش در انتخابات این کشور به انگلیسی‌ها طعن زد که اوضاع بحرانی فعلی‌شان ناشی از برگزیت است.او گفته است: «ما بسیار در این زمینه کار کردیم که انگلیسی‌ها را متقاعد کنیم اتحادیه اروپایی را ترک نکنند اما در نهایت آنها به گونه‌ای دیگر تصمیم گرفتند.» دولت جانسون اما لوجوانه دیدگاه اصناف درباره ارتباط برگزیت با بحران فعلی را رد می‌کند. هجوم انگلیسی‌ها، اسکاتلندی‌ها، ولزی‌ها و ایرلندی‌های شمالی به پمپ‌بنزین‌ها در سراسر بریتانیا باعث ایجاد وضعیت ترنجف و نوعی بن‌بست اجتماعی شده است. به گزارش روزنامه دیلی‌میل، بحران کمبود سوخت و حوادث مرتبط با آن موجب شده است ارتش انگلیس به حالت آمادباش درآید طبق این گزارش، تصاویری در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده که مردی را در جایگاه سوخت «ویلینگ» در جنوب شرق لندن در حالی نشان می‌دهد که چیزی شبیه چاقو در دست گرفته است و بر سر راننده‌ای مقابل پمپ‌بنزین فریاد می‌کشد.

از طرف دیگر به واسطه طولانی شدن صف‌های پمپ‌بنزین، بسیاری از راننده‌هایی که مدت‌های طولانی برای دریافت سوخت در صف‌ها انتظار کشیده‌اند با یکدیگر بر سر اینکه چه کسی



دیرتر سه شنبه ۲۰ صفر، مصادف بود **عراق** با هزار و سیصد و هشتاد و دومین میعاد اربعین شهادت امام حسین(ع) و یاران عاشورایی‌اش در عراق که بنا به تقویم قمری یک روز پس از کشورمان گرامی داشته‌شند. از آنجا که این روز در کربلا به عنوان مقصد نهایی راهپیمایی و زیارت اربعین است، عملیات بازگشت زائران آغاز شده است. همزمان با اعزام شدن زائران برای بازگشت از کربلا، وزارت حمل‌ونقل عراق اعلام کرد ۳۲ هزار خودرو را برای بازگرداندن آنان بسیج کرده است. به گفته این وزارت، اجرای مرحله آخر طرح بازگشت زائران معلا از روز دوشنبه کلید خورده است. «صادق الموسوی» از مقامات محلی کربلا در همین ارتباط گفت پیرو دستور «ناصر حسین بندر الشیلی» مینی بر آمادباش تمام امکانات و خودروها برای بازگرداندن زائران کربلا در روز اربعین، هزاران خودرو برای بازگشت زوار آماده شده است. به گفته او نیروهای شرکت حمل‌ونقل عراق در محورهای ویژه در بابل، نجف اشرف و کربلا مستقر هستند تا بر اساس وظایف محوله، زائران را جابه‌جا کنند.

در حالی که موج بازگشت زائران کربلای معلا از روز دوشنبه آغاز شده، از دوشنبه‌شب میلیون‌ها زائر مشتاق دیگر

زودتر سوخت دریافت کند، دچار نزاع و زد و خورد شده‌اند. به گزارش دیلی‌میل، برخی از جایگاه‌های سوخت در پی بحران به وجود آمده، فروش بنزین را تا سقف ۳۰ پوند سهمیه‌بندی کرده‌اند و خشونت در صف‌های طولانی پمپ‌بنزین‌های انگلیس رو به افزایش است و مردم با یکدیگر درگیر شده‌اند و حتی به روی هم چاقو می‌کشند. یکی از مدیران صنعت توزیع سوخت انگلیس در چنین شرایطی هشدار داده است: «بسیاری از مردم بدون سوخت خواهند ماند.» در شرایطی که چندین پمپ‌بنزین در مناطق مختلف بریتانیا تعطیل شده‌اند، پزشکان انگلیسی هم هشدار داده‌اند به دلیل کمبود سوخت بزودی دیگر نخواهند توانست در محل کار خود حاضر شوند. اعتراضات و آشفتگی در انگلیس به انداز‌های است که مردم از بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس درخواست کرده‌اند دست از پنهان شدن بردارد و با مردم درباره مساله فعلی صحبت کنند. در واکنش به این بحران، «کواسی کوارتنگ» وزیر بازرگانی انگلیس، دوشنبه‌شب گذشته از برنامه دولت برای بسیج ارتش به منظور کمک به حل این بحران خبر داد. او در سخنانی تأکید کرد: در صورت لزوم، استقرار موقت پرسنل نظامی با ظرفیت اضافی، از زنجیره تامین برای کاهش فشارهای ناشی از افزایش تقاضا برای سوخت حمایت می‌کند. تعداد محدودی از تانکرهای نظامی در حال آمادباش قرار گرفته‌اند.

«گران‌تاشپ» وزیر حمل‌ونقل انگلیس نیز بر دخالت ارتش اصرار دارد اما کارشناس روزنامه گاردین تحلیل کرده‌ورود ارتش به این غائله نمی‌تواند بحران کمبود حامل‌های سوخت، مواد



حمایت حزب کارگر انگلیس از تحریم رژیم صهیونیستی

در کنفرانس سالانه حزب کار گر انگلیس، اعضای این حزب با اذعان به اینکه رژیم صهیونیستی سیستم آپارتاید را علیه فلسطینیان اجرا کرده، خواستار پایان تجارت تسلیحاتی انگلیس با اسرائیل شدند. روز دوشنبه گذشته، «گر استارمر» رهبر این حزب اپوزیسیون دولت محافظه‌کار در مجلس عوام در کنفرانس حزبی خود با یک روز فاجعه‌رور باهرو شد، زیر نمایندگان حاضر در کنفرانس سالانه این حزب در برایتون، طرحی جسورانه درباره فلسطین را پیش بر دند و یکی از اعضای کابینه سایه با بیانیه‌ای خشمگینانه در محکومیت رهبری استارمر استعفا کرد. در این کنفرانس با اکثریت قاطع به طرحی رای داده شد که از این حزب خواست از تحریم‌ها علیه اسرائیل به دلیل اقدامات غیرقانونی‌اش تحت قوانین بین‌المللی حمایت و تجارت اسلحه انگلیس با رژیم صهیونیستی و تجارت با شهرک‌های غیرقانونی در سرزمین‌های اشغالی فلسطین را متوقف کند. به نوشته میدل‌ایست‌آی، این رای برای استارمر مایه شرمساری بود که از زمان جانشینی «جرمی کوربین» مساله فلسطین را کم‌اهمیت جلوه داده است. «آندی مک دونالد» معاون وزیر اشتغال در سایه درباره استعغای خود در طول کنفرانس گفت: استارمر تهدات خود هنگام انتخاب به عنوان رهبر حزب برای متحد کردن آن بی‌امون سیاست‌های سوسیالیستی را شکسته است. به گزارش روزنامه ایندپندنت، نمایندگان حزب کارگر با حمایت از تحریم علیه اسرائیل به دلیل اجرای سیستم آپارتاید در قبال فلسطینی‌ها، در مقابل رهبری این حزب قرار گرفتند. این طرح خواستار اقدامی است که ساختن شهرک‌ها را متوقف و هر گونه الحاق را لغو می‌کند و به اشغال کرانه باختری و محاصره غزه پایان می‌دهد. همچنین بر اساس آن، باید تحریم‌هایی اعمال شود تا اطمینان حاصل شود رژیم صهیونیستی دیوار حائل را در کرانه باختری آ خراب می‌کند و به حق مردم فلسطین که در حقوق بین‌الملل قید شده برای بازگشت به خانه‌های‌شان احترام می‌گذارد. در این طرح به گزارش‌های گروه‌های حقوق بشری استناد شده که به صراحت به این نتیجه رسیده‌اند اسرائیل در حال ارتکاب جنایت آپارتاید طبق تعریف سازمان ملل متحد است. «بوریس جانسون» نخست‌وزیر انگلیس در نامه‌ای به «دوستان محافظه‌کار اسرائیل» (یک سازمان پرنفوذ هوادار رژیم صهیونیستی) با این تحقیقات بشدت مخالفت کرد و در ادعایی، آن را حمله به اسرائیل خواند.

حاکمی از تعجب و تحقیر است، چرا که این کشور را هیچ عامل طبیعی یا نیروی خارجی تهدید نمی‌کند و آنچه در حال وقوع است، تنها ناشی از سوءمدیریت کلان کشور پادشاهی است.

غذایی و مواد مصرفی جامعه را که بریتانیایی‌ها در طولانی‌مدت با آن مواجه خواهند بود، حل کند. در عین حال واکنش برخی رسانه‌های اروپایی به دخالت نظامیان در بحران سوخت انگلیس،



لطف خدا و تلاش نیروهای امنیتی طرح ویژه زیارت اربعین امام حسین(ع) با موفقیت اجرا شد.به گفته او همه دستورات و توصیه‌های ویژه طرح امنیتی زیارت اربعین و فعالسازی تلاش اطلاعاتی و خدماتی از طریق راهاندازی شماره ویژه تماس با فرماندهی ستاد عملیات مشترک از ۲ هفته قبل با حضور شخصی سرلشکر «عبدالامیر الشمری» معاون فرمانده ستاد عملیات مشترک عراق که شخصا بر روند اقدامات امنیتی نظارت داشت و با کمک واحد اطلاع‌رسانی امنیتی و تسهیل روند فعالیت رسانه‌های داخل و خارج از کشور اجرا شد.

■ **صالح: در س‌های قیام امام حسین (ع) جاودانه است**
رئیس‌جمهور کردتبار عراق به مناسبت شب اربعین حسینی، درباره درس‌های جاودانه اربعین قیام کربلا تونیت زد. برهم صالح در این پیام نوشت: «ما باید از درس‌های جاودانه اربعین قیام امام حسین(ع) به عنوان راهی برای ایجاد اصلاحات به سمت کشوری مقتدر که مبتنی بر اراده آزاد عراقی‌هاست، الهام بگیریم. راهپیمایی به سمت کربلای معلا تجسم واقعی پافشاری آنها بر برخورداری از کشوری است که ضمن امنیت و حقوق آنها در زندگی آزاد و شرافتمندانه باشد؛ کشوری که با داشتن حاکمیت کامل و امنیت و صلح در کنار همسایگان خود به سر برده.»

حکومیت اجلاس اربیل توسط حزب‌الله لبنان

موضع قوی ملت عراق در حمایت از ملت فلسطین

حزب‌الله لبنان با صدور بیانیه‌ای، برگزاری کنفرانس دعوت به سازش با صهیونیست‌ها در شهر اربیل عراق را محکوم کرد. به گزارش المنار، در این بیانیه آمده است: «حزب‌الله این کنفرانس را تلاشی نافرجام برای ترویج فرهنگ گفت‌وگو با دشمن می‌داند



که در نطقه خفه‌شدد». همچنین حزب‌الله ضمن تمجید از مواضع رسمی، سیاسی، مردمی و دینی عراقی‌ها در مخالفت شدید با همه اشکال عادی‌سازی روابط با دشمن صهیونیستی، اقدامات قضایی عراق در مجرم‌شناسختن این سازشکاران را نشانه آگاهی متمایز مردم عراق و گروه‌های سیاسی عراق و عزت ملی آنها در مقابله با نقشه سازش در خاورمیانه دانست و از موضع قوی ملت عراق در حمایت از ملت فلسطین و آرمان عادلانه آن قدردانی کرد. حزب‌الله در بخش دیگری از این بیانیه درباره حمله اخیر نظامیان رژیم صهیونیستی به اردوگاه جنین و دیگر مناطق کرانه باختری آورده است: «این حملات اسرائیل

چهارشنبه ۷ مهر ۱۴۰۰
وطن‌امروز | شماره ۳۳۱۵

بین‌الملل

دور دنیا

صهیونیست‌ها هم حرف‌های بنت را باور نکردند

حزب لیکود، حزب حاکم پیشین رژیم صهیونیستی به رهبری بنیامین نتانیاهو، در بیانیه‌ای به تمسخر سخنرانی نفتالی بنت، نخست‌وزیر جدید رژیم و جانشین نتانیاهو در تل‌آویو در مجمع عمومی سازمان ملل پرداخت. این در حالی است که بنا به بازخورد‌های رسانه‌های عبری از سخنرانی اخیر بنت در نیویورک، اسرائیلی‌ها هم نگاه چندنان مثبتی به ادعاهای او نداشتند.اند. در بیانیه حزب لیکود هم که در آن به جای نام بردن از بنت به عنوان نخست‌وزیر، او رئیس حزب یامینا خوانده شده، تأکید شده است: «او سخنرانی‌ای ب‌پوچ و توخالی را در یک سالن خالی از حضار ایراد کرد. بنت در سخنرانی امروز خود نشان داد جهان چه نوع نگاهی به سیاستمدار اسرائیلی دارد؛ سیاستمداری که فقط ۶ کرسی از ۱۲۰ کرسی کنست داشته و سقوطش همانند سقوط یک درخت در میان جنگل است، نه کسی صدایش را شنید و نه کسی به آن اهمیت داد». این در حالی است که شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل به همراه دیگر رسانه‌های اسرائیلی، متفق‌القول سخنرانی بنت را کیپی‌برداری از روی دست سخنرانی‌های نتانیاهو توصیف کرده‌اند. این شبکه در گزارشی در تارنمای خود آورده است: «اگر چه سخنرانی‌های بنیامین نتانیاهو در مقابل مرمرهای سبزرنگ مجمع عمومی سازمان ملل فایده چندانی نداشت‌اما حداقل موجب هیاهوی رسانه‌ای و جلب توجه به آن می‌شد اما ظاهرا سخنرانی بنت حتی از این ویژگی هم محروم بود، اگرچه این سخنرانی هم در همان بوش‌ها و همل چارچوب قرار می‌گیرد». در انتهای این گزارش این پرسش مطرح شده که اگر بنت واقعا قصد داشت این سخنان (بی‌حاصل) را بگوید، بهتر نبود همانند ۸۰ رهبر دیگر جهان پیام خود را ضبط و فایل آن را برای پخش به سازمان ملل ارسال می‌کرد و باعث این همه هزینه نمی‌شد. ■■

رسوایی جاسوسی

جریان ۱۴ مارس برای سعودی

باافشای اسنادی موثق از خبرچینی سیاستمداران جریان ۱۴ مارس لبنان برای رژیم سعودی، جریان مخالف مقاومت و استقلال لبنان، متحمل دومین شکست بزرگ در یک ماه اخیر متعاقب تشکیل موفق کابینه جدید توسط جریان ۸ مارس شد.

روزنامه الاخبار لبنان در مقاله‌ای با استناد به اسناد ویکی‌لیکس، فاش کرد برخی سیاستمداران و دیپلمات‌های عرب در کشورهای مختلف به عنوان جاسوس برای رژیم سعودی کار می‌کنند که یکی از آنها «وائل ابوفاعور» از نمایندگان حزب لبنانی سوسیالیست ترقی‌خواه به ریاست «ولید جنبلاط» وابسته به جریان ۱۴ مارس است. اسناد منتشره از جمله نامه‌ای به مورخه ۱۵ فروردین ۲۰۱۷ که توسط ابوفاعور مستقیما برای «خالد الجمیلان» رئیس سازمان اطلاعات و امنیت عربستان نوشته شده، ثابت می‌کند نه تنها او برای سعودی‌ها جاسوسی می‌کرده، بلکه مضمون همه مباحثات خود را با نخست‌وزیران پیشین لبنان و شاخص‌ترین رهبران جریان ۱۴ مارس یعنی «تمام سلام» و «مسعد حریری» مطرح کرده است. ابوفاعور در مکاتبات خود با الحمیدیان، تمام اتفاقاتی را که در جلسات کابینه‌های قبلی می‌افتاد، برای وی توضیح می‌داده‌است. اسناد فاش شده همچنین نشان می‌دهد ابوفاعور در روابط خود با سعودی‌ها از سفیر لبنان در یک کشور عربی برای جاسوسی استفاده می‌کرده است. به این ترتیب «هادی جابر» نماینده وابسته به ولید جنبلاط که پیش از این به عنوان سفیر لبنان در یمن کار می‌کرد و مدتی است صنعا را ترک کرده، گزارش‌هایی از یمن، در سایه تجاورات ائتلاف سعودی- آمریکایی ضد این کشور تهیه کرده و آنها را برای ابوفاعور می‌فرستاده است. وائل ابوفاعور نیز این گزارش‌ها را تحویل رئیس سازمان اطلاعات عربستان می‌داده و این موضوع در اسناد ویژه دستگاه اطلاعات عربستان ثبت شده است.

بحران در حزب مرکل

پس از شکست تاریخی



ریزش تاریخی آرای متحدان سیاسی آنگلا مرکل، صدراعظم در حال خداجفاظی آلمان، بحران بزرگی را در حزب حاکم آلمان به وجود آورده است. در انتخابات پارلمانی یکشنبه گذشته، اتحادیه احزاب مسیحی (در آلمان و بایواریا) بویژه حزب دموکرات- مسیحی که ۱۶ سال با صدارت عظمای مرکل، کنترل دولت و پارلمان را در دست داشت، با ریزش آرای بیش از ۷ درصدی به رغم مشارکت بالای ژرمن‌ها، مقابل مهم‌ترین رقیبش حزب سوسیال- دموکرات متحمل شکستی تاریخی شد. این موضوع باعث اختلاف در میان متحدان مرکل شده است به طوری که شاخه محافظه‌کار حزب دموکرات- مسیحی با اشاره به اقبال پایین مردم پای صندوق‌ها و همچنین در نظرسنجی‌ها به «آرمن لاشت» نامزد صدراعظمی این حزب، خواهان کناره‌گیری او و همچنین هیات‌رئیس‌ه حزب شده است. با آنکه آرمن لاشت همچنان در حال رقابت با اولاف شولتز، نامزد صدراعظمی از حزب سوسیال- دموکرات برای ائتلاف با احزاب دیگر بوندستاگ به منظور تشکیل بزرگ‌ترین ائتلاف پارلمانی و تشکیل دولت آینده است اما از همین حالا تقریبا مشخص شده احزاب دیگر خواهان پایان دادن به حاکمیت بلامناع متحدان مرکل هستند. ائتلاف موسوم به آمیل متشکل از احزاب سوسیال- دموکرات، سبزها و لیبرال- دموکرات‌ها با اکثریت ۴۱۶ نماینده، از ۷۵۰ نماینده پارلمان، یختر پایین‌تری نسبت به ائتلاف موسوم به جامائیکا متشکل از اتحادیه احزاب متحد مسیحی، سبزها و لیبرال- دموکرات‌ها با ۴۰۶ نماینده دارد. در عین حال نتایج جدیدترین نظرسنجی که توسط سامانه آنلاین سیوی به سفارش هفتهماله ایشینگ انجام شده، نشان می‌دهد ۶۳ درصد شهروندان، اولاف شولتز، نامزد صدراعظمی از حزب سوسیال- دموکرات را به عنوان صدراعظم بعدی می‌خواهند و تنها ۲۴ درصد لاشت را ترجیح می‌دهند.